
 - 1 - RI D2780 Yugawara Rotary Club 2021-2022 

 

    

202２年６月１７日（金） 第２８７８回例会 形式：対面 天候：くもり 合唱：それでこそロータリー 

会 長 室伏 学  幹 事 望月博文 

事務所：神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 566 湯河原温泉観光協会内 TEL 0465(64)1234  FAX 0465(63)1716 

例会場：ニューウェルシティ湯河原 例会日：毎週金曜日 12:30～13:30 

先週、6 月 10 日に移動例会として

家族親睦会（日帰りバス旅行）を 3 年

振りに実施いたしました。ご参加くださ

いました会員の皆様、お疲れさまでし

た。西山会員、青木会員、吉村会員は

ご家族もご一緒に参加され、とても和

やかな楽しい一日となりました。行程の企画立案から添乗員

までお務めくださいました石田会員に、心から感謝申し上げま

す。 

また、3 日前、6月 14日に箱根ロータリークラブさんの 60

周年記念式典が開催され、望月幹事と 2 名で出席いたしまし

た。とても盛大な式典と和やかな懇親会でした。 

さて、葉会員が代表を務める「湯河原ハウス」という団体が、

日中国交正常化 50周年記念事業として、国際文化交流プロ

ジェクト「蛍の夕べ 二胡演奏会」を企画なさっています。二胡

奏者の周昂（シュウ アン）さんを迎え、7 月 9 日（土）に「かど

や」2 階の「おちあい座」でコンサート、7 月 10 日（日）には城

願寺で無料の二胡体験プログラムを開催なさいます。二胡の

すばらしさを湯河原町民に知ってもらうことが目的だそうです。

外務省にも認定された素晴らしい試みなので、理事の皆さま

にご相談したうえで、当クラブも後援することにいたしました。

葉会員からは 3 名を招待とのご提案をいただいています。詳

細は本日お配りした資料をご覧ください。 

話は変わり、新クラブについての続報です。先日、国際ロー

タリーの Web サイトを確認したら、新クラブ「Kanagawa 

Dei」が既に登録されていました。例会場は、湯河原町中央の

「中央区民会館」で、会員数は 22 名だそうです。新たに入会

された方々は、ロータリー活動に魅力を感じたのだと思います。

今後、当クラブにメークアップにいらっしゃるかも知れません。

また、何かの機会にロータリーの会員バッジをご覧になって親

しげに挨拶されることがあるかも知れません。その際には大人

の対応をお願いいたします。 

それから、小倉さんの終結に伴い、WEB 更新管理の委託

先を「パソコンレスキュー」の池田さん（通称：「江戸金」さん）

に切り替えますので、合わせてご承知置きください。 

 

幹事報告 連絡事項 なし 

出席報告 

 

会員 2３ 名 出席率 ８１．８２ ％ 

欠席 ５ 名 前回の修正出席率 ７５．００ ％ 

（免除者  １ 名） 前々回の修正出席率 ８１．８２ ％ 

ゲスト ０ 名 事前メークアップ ０ 名 

ビジター ２ 名    

 

ビジター 

第９Gガバナー補佐 木村隆也君（小田原 RC） 

第９Gガバナー補佐エレクト 柴崎正三君（小田原北 RC） 

 

スマイルＢｏｘ 

 

柴崎正三君 

本日は次年度に向け挨拶に伺い

ました。どうぞ宜しくお願い申し上

げます。 

木村隆也君 

湯河原ロータリークラブの皆様、

１年間ご支援ご協力、誠にありが

とうございました。本日は、次年度

ガバナー補佐柴崎正三さんとご

挨拶にまいりました。どうぞよろし

くお願いいたします。 

青木義美君・室伏学君 

木村ガバナー補佐、柴崎次年度

ガバナー補佐、ようこそお越しく

ださいました。 

伊藤伸之君 

木村ガバナー補佐、一年間お世

話になりました。柴崎次年度ガバ

ナー補佐、ご指導宜しくお願いし

ます。 

 

（およろこびは次号に続きます） 

会長挨拶 
 

室伏 学 

国際ロータリー 第 2780地区 

湯河原ロータリークラブ 週報 

会員誕生日 

佐藤友彦君 

4/14 

後援金授与 

葉維英君 



 - 2 - RI D2780 Yugawara Rotary Club 2021-2022 

卓話 

常盤 孝司 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卓話にて提示されたスライド（一部）を紹介します。 

詳しくは配布した資料をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（編集 ６月会報担当：常盤孝司／クラブ会報委員会） 




